DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 003 – PSI CHO/PM/2022

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA
POLÍCIA MILITAR PARA O ANO 2022, instituída através da Portaria do Comandante-Geral Nº GCG/0107/2021-CG, de
03 de junho de 2021, publicada em BOL PM Nº 0113, de 09 de junho de 2021, e escudada no que pontifica o EDITAL
Nº 003/2022 – NRS – CHO/PM/2022, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE dos candidatos do Processo Seletivo Interno
para o Curso de Habilitação de Oficiais – PSI CHO PM/2022, convocados através do Ato N.º 002-CHO/PM-2022, de
acordo com a ATA N.º 001 DO EXAME DE SAÚDE, expedida pela Comissão para o Exame de Saúde, abaixo transcrita:

“ATA Nº 001 DO EXAME DE SAÚDE

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de João Pessoa, Estado da

Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do Processo

Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais da Polícia Militar do Estado da Paraíba - CHO PM/2021,

designada pelo Excelentíssimo Senhor Coronel QOC PM Sérgio Fonseca de Souza, Comandante-Geral da PMPB, através

da Portaria n.º GCG/0107/2021-CG (publicada em BOL PM nº 0113, de 09/06/2021), e em conformidade com o que

pontifica o Edital n.º 003/2022 - NRS - CHO/PM/2022 (publicado em BOL PM nº 0024, de 03/02/2022), para deliberar

sobre o resultado do Exame de Saúde dos candidatos convocados através do ATO Nº 002 - PSI CHO/PM/2022 do

referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência. Que o referido Exame foi

realizado na data, no local e no horário estabelecido no ato supramencionado. Os candidatos convocados obtiveram o

seguinte resultado, conforme discriminado abaixo:

Nº. GRAD. MATR. NOME
POSIÇÃO NO

EI
RESULTADO

1.  1º SGT 523.461-1 ALEX MARINHO DOS SANTOS 1 APTO

2.  1º SGT 523.704-1 EDUARDO BURITI GUEDES 2 APTO

3.  ST 523.216-3 FRANCIEL MOREIRA DA SILVA 3 APTO

4.  1º SGT 524.791-8 ALECSANDRO ALEXANDRE DOS SANTOS 4 APTO

5.  1º SGT 523.731-9 JOAO MENEZES DE ALMEIDA JUNIOR 5 APTO

6.  1º SGT 524.168-5 CLAÚDIO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 6 APTO

7.  1º SGT 522.068-8 VALDIVIO CORREIA BEZERRA 7 APTO

8.  1º SGT 523.554-5 FRANCISCO GUSTAVO LACET DE PAULA 8 APTO

Continuação do Ato Nº 003 – CHO/PM/2022 22

 2

9.  ST 522.514-1 RHADMA FERNANDES DIAS DA SILVA 9 APTO

10.  2º SGT 524.075-1 THIAGO MUTEMBERG DE ARAUJO BRAGA 10 APTO

11.  1º SGT 523.977-0 JOSE SOARES DA SILVA 11 APTO

12.  ST 522.997-9 ELAINE MATIAS MARINHO B. DA SILVA 12 APTO

13.  1º SGT 521.387-8 ERALDO SILVA FERREIRA 13 APTO

14.  1º SGT 524.103-1 LOURIVAL PAULO DA SILVA ARAÚJO 14 APTO

15.  1º SGT 523.467-1 CLAYTON DE CARVALHO SILVA 15 APTO

16.  1º SGT 523.116-7 FRANCIBERG ALVES DE MEDEIROS 16 APTO

17.  1º SGT 523.155-8 JOSE JOELSON DE LIMA FERNANDES 17 APTO

18.  1º SGT 524.500-1 JOSE EMANUEL MARINHO DE SOUSA 18 APTO

19.  1º SGT 521.915-9 ANDRE TOMAZ BENICIO DE AQUINO 19 APTO

20.  1º SGT 523.447-6 MÁRLON WASHINGTON O. DE BRITO 20 APTO

21.  ST 522.032-7 FRANCISCO CLEITON SOARES SOBREIRA 21 APTO

22.  1º SGT 522.911-1 JOÃO PINHEIRO DANTAS NETO 22 APTO

23.  ST 521.451-3 GLEYSON VICTOR DOS SANTOS SILVA 23 APTO

24.  1º SGT 523.453-1 RODRIGO CRUZ MORAIS 24 APTO

25.  ST 521.071-2 JOSEVAL FRANCISCO DA SILVA 25 APTO

26.  1º SGT 523.170-1 REGINALDO SILVESTRE DA SILVA JUNIOR 26 APTO

27.  1º SGT 524.315-7 DENIS COSTA ARAUJO 27 APTO

28.  1º SGT 522.723-2 JOALISSON BARBOSA DA SILVA 28 APTO

29.  ST 521.461-1 ALEXANDRE SANTOS DA SILVA 29 APTO

30.  1º SGT 523.604-5 TULIO RICARDO MORAIS DO REGO 30 APTO

31.  1º SGT 523.014-4 ADILSON XAVIER SILVA 31 APTO

32.  1º SGT 521.843-8 ELTON ROBSON BARBOSA DE LIMA 32 APTO

33.  2º SGT 523.057-8 ANACLETO BATISTA DOS S. PEREIRA 33 APTO

34.  1º SGT 523.403-4 RICARDO DE LACERDA ANTONINO 34 APTO

35.  1º SGT 523.165-5 PAULO EMILIO DE OLIVEIRA BASTOS 35 APTO

36.  ST 521.003-8 ELIANE ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 36 APTO

37.  1º SGT 523.632-1 LUCINALDO BORBUREMA 37 APTO

38.  ST 521.442-4 JOHNSON CHARLES ALVES 38 APTO

39.  1º SGT 525.163-0 DENNIS ALCANTARA DOS SANTOS 39 APTO

40.  1º SGT 523.818-8 JOÃO BATISTA PEREIRA DIAS 40 APTO

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo CEL QOS

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA, Presidente da Comissão, e pela TC QOS EUGENIA DI GIUSEPPE DEININGER,

Membro da Comissão. Quartel da Diretoria de Saúde e Assistência Social em João Pessoa-PB, 03 de agosto de 2022.

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA – CEL QOS
Presidente

Continuação do Ato Nº 003 – CHO/PM/2022 22

 3

EUGENIA DI GIUSEPPE DEININGER – TC QOS
Membro

2. CONVOCAR o(as) candidato(as) considerado(as) APTO(AS) no Exame de Saúde, acima

relacionado(as), para se submeterem ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado na Vila Olímpica Parahyba

(antigo Dede), sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos Estados, nesta Capital, no dia 18 de agosto de 2022, com início

às 07h00min, sendo permitido o acesso de candidato(as) ao local do Exame até às 07h30min.

2. Aos (as) candidatos (as) não será permitido portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais

do Exame, constantes no subitem 9.14 e observando o que estabelecem os subitens 9.14.1 e 9.14.2 do referido edital.

3. DETERMINAR que se publique o presente Ato em Boletim PM, disponibilizando-o no site da PMPB,
através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 08 de agosto de 2022.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC
Coordenador–Geral

http://www.pm.pb.gov.br/